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Dzisiaj Niedziela Palmowa, czyli Niedziela Męki Pańskiej rozpoczynająca w liturgii obchody1.
Wielkiego Tygodnia.
Trwamy w okresie ogłoszonej przez Ministra Zdrowia epidemii. Troska o ludzkie zdrowie i2.
życie wywodzi się z nakazu Bożego, zawartego w piątym przykazaniu Dekalogu, stąd w wyniku
zarządzeń  władz  państwowych  i  kościelnych  zobowiązani  jesteśmy  do  przestrzegania
obowiązujących  w  tym  czasie  zasad.  Arcybiskup  Metropolita  Gdański  udziela  wszystkim
wiernym diecezjanom i przebywającym czasowo na terenie naszej archidiecezji dyspensy od
obowiązku niedzielnego uczestnictwa we Mszy św.  Dyspensa obowiązuje  do odwołania,  a
skorzystanie z niej oznacza, że nieobecność na Mszy św. niedzielnej, w tym wskazanym czasie,
nie jest grzechem ciężkim. Jednocześnie prosimy, aby osoby korzystające z dyspensy trwały na
osobistej  i  rodzinnej  modlitwie,  szczególnie  w  okresie  rozpoczynającego  się  Wielkiego
Tygodnia. Zachęcamy też do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła poprzez transmisje
radiowe, telewizyjne lub internetowe. Również na stronie internetowej parafii znajduje
się  link,  do  bezpośredniej  transmisji  liturgii  sprawowanej  w  naszym parafialnym
kościele.  W  celu  ułatwienia  kontaktu  z  parafianami  podjęliśmy  prace  nad  modernizacją
parafialnej strony internetowej. Zachęcamy do zapoznania się z jej nową odsłoną.
W czasie epidemii, w trakcie sprawowania liturgii, poza osobami posługującymi, w kościele3.
może być obecnych tylko 5 wiernych, dlatego na Msze św. w pierwszym rzędzie zapraszamy
tylko pięć osób z rodziny, która zamówiła intencję. Stosowne informacje wywieszone zostały na
drzwiach  kościoła.  Wszystkich  wiernych  prosimy  o  zachowanie  właściwych  środków
bezpieczeństwa i przestrzeganie zasad higieny rekomendowanych przez Ministerstwo Zdrowia.
Również  obrzędy  udzielenia  sakramentu  chrztu,  sakramentu  małżeństwa  czy  ceremonie
pogrzebowe odbywają się z zachowaniem obowiązujących ograniczeń ilości osób.
Okazja do spowiedzi św. w tym tygodniu w poniedziałek, wtorek i środę od godziny4.
17.00 do 19.00. Informacje na temat zasad korzystania z sakramentu pojednania znajdują się
na tablicy ogłoszeń i przy konfesjonałach. Podczas sprawowania sakramentu pokuty należy
zachować  ograniczenie  5  osób  w  jednym  pomieszczeniu.  Przypominamy,  że  spowiedź  i
Komunia Święta wielkanocna mogą być praktykowane przez wiernych od Środy Popielcowej aż
do uroczystości  Trójcy Przenajświętszej,  która w tym roku przypada 7 czerwca. Tak więc
spowiedź wielkanocną można odłożyć również na czas po ustaniu epidemii. Zachęcamy, aby
przed przystąpieniem do Komunii Św. wzbudzić w sobie „akt żalu doskonałego”. Szczegółowe
wyjaśnienie tej kwestii znajdziemy na parafialnej stronie internetowej.  
Idąc za wskazaniami Stolicy Apostolskiej Arcybiskup Metropolita Gdański zarządza, że w tym5.
roku  w  Archidiecezji  Gdańskiej  wszystkie  celebracje  Triduum  Paschalnego  będą
sprawowane bez udziału wiernych, z wyjątkiem pięcioosobowej asysty liturgicznej, która
stanowić będzie reprezentację Ludu Bożego. Zamówione przez wiernych intencje Mszy św.
zostaną  odprawione,  jednakże  można  w  nich  będzie  uczestniczyć  tylko  duchowo  lub  za
pośrednictwem Internetu.  Informujemy,  że wszystkie  uroczystości  celebrowane w kościele
parafialnym będą transmitowane za pośrednictwem strony internetowej. Już dziś prosimy, aby
tak jak w latach poprzednich parafianie włączyli się, w miarę możliwości, w przygotowanie
Grobu Pańskiego i kościoła na Święta Wielkanocne.
W Wielki Czwartek  uroczysta Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 17.45. W tym czasie6.
kościół  będzie  zamknięty.  W  bieżącym  roku,  ze  względu  na  ograniczenia  wynikające  z



epidemii, nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu w ciemnicy.
W Wielki Piątek kościół będzie otwarty od godz. 10.00. W tym czasie możliwość adoracji7.
Najświętszego Sakramentu. Przychodźmy tylko na krótką chwilę adoracji, aby w kościele nie
było więcej niż 5 osób i by dać szansę na chwilę modlitwy również innym parafianom. Od
14.00 do 16.00 okazja do spowiedzi. Koronka do Miłosierdzia Bożego o godzinie 15.00, a
rozważania Drogi Krzyżowej o godzinie 16.30. Prosimy, aby we wszystkich odprawianych w
tym  dniu  nabożeństwach  uczestniczyć  w  swoich  domach  duchowo,  za  pośrednictwem
Internetu. Zachęcamy, aby w Wielki Piątek w naszych domach znaleźć czas na oddanie czci
krzyżowi przez uklęknięcie całej  rodziny przed krzyżem i  wspólne, trzykrotne odmówienie
modlitwy: Kłaniamy Ci się Panie Jezus Chryste i błogosławimy Ciebie. Żeś przez Krzyż i Mękę
swoją  świat  odkupić  raczył.  Można  też  odśpiewać  lub  odmówić  suplikacje.  Nabożeństwo
Liturgii  Wielkiego  Piątku  rozpocznie  się  o  godzinie  17.45.  W  tym  czasie  kościół  będzie
zamknięty. Po nabożeństwie przeniesienie Najświętszego Sakramentu do grobu Pańskiego i
krótka adoracja przez asystę liturgiczną i kapłanów. Następnie zostaną odśpiewane Gorzkie
Żale. Przypominamy, że w Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, czyli jeden posiłek syty i
dwa lżejsze oraz całkowite powstrzymanie się od pokarmów mięsnych.
Ofiary na kwiaty do grobu Pańskiego można składać do skarbonki przy wyjściu z kościoła z8.
napisem „na kwiaty”.
W Wielką Sobotę adoracja Najświętszego Sakramentu przy Grobie Pańskim od godz. 10.00.9.
Prosimy o  zachowanie  tych samych zasad,  co  w Wielki  Piątek.  Przypominamy również  o
konieczności  zachowania  bezpiecznej  odległości  według  aktualnych  wskazań  organów
państwowych i służb sanitarnych. W tym dniu koronka do Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00.
W  Wielką  Sobotę  nie  będzie  święcenia  pokarmów.  Na  parafialnej  stronie  internetowej
umieściliśmy  tekst  domowej  liturgii  błogosławieństwa  pokarmów  przed  śniadaniem
wielkanocnym, którą to modlitwę w aktualnych okolicznościach powinien poprowadzić ojciec
rodziny, matka lub któryś z domowników. W sobotę o godzinie 20.00 rozpocznie się uroczysta
Wigilia  Paschalna  Zmartwychwstania  Jezusa  Chrystusa.  W  tym  czasie  kościół  będzie
zamknięty.
Rezurekcja w Niedzielę Zmartwychwstania o godz. 6.00. Pozostałe Msze św. o godz. 8.15,10.
9.45, 11.15 i 16.15. Wszystkie będą transmitowane przez Internet.
W poniedziałek wielkanocny – Msze św. jak w każdą niedzielę.11.
Wszystkich Parafian zachęcamy do wrażliwości na osoby starsze i potrzebujące, mieszkające w12.
naszym otoczeniu. Nasze zainteresowanie i ewentualna pomoc, będzie gestem chrześcijańskiej
miłości  i  solidarności.  Zachęcamy też  do codziennego odmawiania  różańca w łączności  z
kapłanami o godz. 20.30, w intencji chorych i opiekujących się nimi oraz służb medycznych.
Składamy podziękowanie osobom, które dbają o wsparcie materialne parafii wrzucając ofiary13.
do puszek oraz dokonując przelewu na konto parafialne. Złożone w tym niełatwym czasie
ofiary oraz modlitwa w intencji parafii są szczególnym świadectwem troski parafian o naszą
wspólnotę. Bóg zapłać!
Nr konta parafialnego: 08 8351 0003 0000 2365 2000 0010 Bank Rumia Spółdzielczy.
Ze swojej strony codziennie podczas trwania epidemii sprawujemy Mszę św. błagalną o łaskę
zdrowia, uchronienie od zarazy i bezpieczeństwo, szczególnie dla wszystkich rodzin naszej
parafii.
Pomódlmy się wspólnie za zmarłych z naszych rodzin, za śp. Księdza Proboszcza Stanisława14.
Ziółkowskiego oraz za wszystkich, którzy zmarli w ostatnim czasie na skutek epidemii. Wieczny
odpoczynek racz im dać Panie…


